
1 van 1 

 

V E RGAD ERIN G GE ME EN T ER AAD 201V E RGAD ERIN G GE ME EN T ER AAD 201V E RGAD ERIN G GE ME EN T ER AAD 201V E RGAD ERIN G GE ME EN T ER AAD 201 5555     
    
B E SL UITB E SL UITB E SL UITB E SL UIT  

 
Registratienummer:Registratienummer:Registratienummer:Registratienummer:    1175958 
 

 
D E  R A A D  V A N  D E  G E M E E N T E  B E E M S T E R ;D E  R A A D  V A N  D E  G E M E E N T E  B E E M S T E R ;D E  R A A D  V A N  D E  G E M E E N T E  B E E M S T E R ;D E  R A A D  V A N  D E  G E M E E N T E  B E E M S T E R ;     

 
gelezen het voorstel van het raadspresidium van 11 februari 2015, nummer 1175958;      

 

 
B E S L U I T :B E S L U I T :B E S L U I T :B E S L U I T :  

 

 

De rekenkamerfunctie (voorwaardelijk) uitbesteden aan de rekenkamercommissie van Purmerend en 

de medewerking van Purmerend hiervoor vragen. De voorwaarden hiervoor zijn: 

1. Om bestuurlijke binding te houden met de rekenkamercommissie wordt aan deze uitbesteding de 

voorwaarde verbonden, dat een raadslid van Beemster op voordracht van de raad van Beemster, 

wordt benoemd door Purmerend in de rekenkamercommissie als zijnde extern lid. Bij deze 

voordracht is het profiel voor de functie van extern lid voor Beemster leidend.  

2. Aan de onafhankelijkheid van de rekenkamercommissie van Purmerend wordt door Beemster niet 

getornd; de rekenkamercommissie zelf bepaalt welke onderzoeken zij uitvoert. 

3. De kosten van de uitbesteding zijn gelijk aan de vastgestelde jaarvergoeding voor een extern lid. 

De kosten van de onderzoeken waaraan Beemster deelneemt worden gedeeld tussen Beemster 

en Purmerend naar inwonersaantal. Mocht sprake zijn van een specifiek onderzoek alleen voor 

Beemster waarvoor externen worden ingehuurd, dan zijn deze kosten voor Beemster. Dit 

onderzoek kan alleen worden uitgevoerd als de raad van Beemster hiervoor het budget 

beschikbaar heeft gesteld. 

4. In het jaarplan, de rapportages en de jaarverantwoording besteedt de rekenkamercommissie  

telkens apart aandacht aan zaken die specifiek betrekking hebben op Beemster. 

5. De uitbesteding wordt na een jaar geëvalueerd op basis van wederzijdse bevindingen. 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare 

vergadering van de raad d.d. 3 maart 2015 

 

 

 

 

 

 

H.N.G. Brinkman  

voorzitter 

M. Timmerman 

griffier 

 


